

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 행복민원과

부서: 행복민원과
 정책: 주민 행정 편의 도모
 단위: 민원행정서비스

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
행복민원과	2,452,626	2,792,734	△ 340,108
	국 398,289		
	군 2,054,337		
주민 행정 편의 도모	1,974,761	1,418,307	556,454
	국 386,289		
	군 1,588,472		
민원행정서비스	701,472	524,605	176,867
	국 45,257		
	군 656,215		
민원행정	656,215	476,389	179,826
201 일반운영비	248,213	208,403	39,810
01 사무관리비	210,430	170,620	39,810
○주민등록업무 관련 운영비	16,500		
- 주민등록 사실조사 관련 물품 제작	70,000원 * 15개 * 2회	2,100	
- 주민등록업무 용품 구입	600,000원 * 4회	2,400	
- 주민등록증 재발급 수수료	1,000,000원 * 12월	12,000	
○무인 및 통합민원발급기 운영비	9,350		
- 무인민원발급기 위조방지 복사용지 구입	55,000원 * 50상자	2,750	
- 무인민원발급기 소모품 구입	200,000원 * 12대	2,400	
- 통합민원발급기 소모품 구입	700,000원 * 6대	4,200	
○인감업무 용품 구입	84,000원 * 10박스 * 4회	3,360	
○본인서명사실확인제 홍보물 제작	6,500		
- 현수막 및 입간판 제작	100,000원 * 14개소	1,400	
- 홍보물품 제작	3,000원 * 1,500개	4,500	
- 리플릿 제작	300원 * 2,000매	600	
○민원발급관련 운영비	2,560		
- 인증기 소모품 구입	250,000원 * 4회	1,000	
- 어디서나 민원 소모품 구입	300,000원 * 4회	1,200	
- 민원수수료 카드 결제에 따른 관리비 및 수수료	30,000원 * 12월	360	
○국민행복민원실 선정 및 유지를 위한 관리비	12,640		
- 민원실 수족관 관리비	100,000원 * 12월	1,200	
- 민원실 환경정비	2,000,000원 * 1식	2,000	
- 민원실 정수기 종이컵 구입	20,000원 * 40박스	800	
- 민원실 정수기 관리비	30,000원 * 4대 * 12월	1,440	

부서: 행복민원과
 정책: 주민 행정 편의 도모
 단위: 민원행정서비스

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 교통비 3,000원 * 25명 * 260일	19,500		
- 피복비 320,000원 * 25명 * 1회	8,000		
- 재해보상 20,000원 * 60명	1,200		
09 행사실비지원금	12,198	12,198	0
○민원모니터요원 운영	12,198		
- 민원모니터요원 간담회 28,000원 * 38명 * 10월	10,640		
- 민원모니터요원 선진지 현장교육	1,558		
· 급식비 8,000원 * 2식 * 38명	608		
· 교통비 25,000원 * 38명	950		
303 포상금	4,400	4,400	0
01 포상금	4,400	4,400	0
○민원행정 우수사례 경진대회 포상금	2,900		
- 최우수상 1,000,000원 * 1개소	1,000		
- 우수상 500,000원 * 2개소	1,000		
- 장려상 300,000원 * 3개소	900		
○본인서명사실확인실적 우수 읍면 포상금	1,000		
- 최우수상 500,000원 * 1개소	500		
- 우수상 300,000원 * 1개소	300		
- 장려상 200,000원 * 1개소	200		
○민원처리기간 단축운영자 포상금	500		
- 최우수상 200,000원 * 1명	200		
- 우수상 100,000원 * 2명	200		
- 장려상 50,000원 * 2명	100		
308 자치단체등이전	17,104	11,648	5,456
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	17,104	11,648	5,456
○ 차세대 주민등록정보시스템 사업운영부담금	17,104		
가족관계등록사무지원	35,257	38,216	△2,959
	국 35,257		
101 인건비	28,537	30,573	△2,036
	국 28,537		
01 보수	28,537	30,573	△2,036
○가족관계등록사무 인건비	28,537		
	국 28,537		
202 여비	6,720	7,643	△923
	국 6,720		
01 국내여비	6,720	7,643	△923
○가족관계등록사무 추진 여비	6,720		
	국 6,720		
여권발급	10,000	10,000	0
	국 10,000		
101 인건비	9,000	9,000	0

부서: 행복민원과
 정책: 주민 행정 편의 도모
 단위: 민원행정서비스

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	국	9,000		
	04 기간제근로자등보수	9,000	9,000	0
	○여권발급 기간제 근로자 보수	9,000		
	－ 인건비	9,000		
	국	9,000		
	201 일반운영비	1,000	1,000	0
	국	1,000		
	01 사무관리비	1,000	1,000	0
	○여권발급 업무 운영	1,000		
	국	1,000		
	건축행정서비스	82,680	81,280	1,400
	건축민원	82,680	81,280	1,400
	201 일반운영비	82,200	63,200	19,000
	01 사무관리비	82,200	63,200	19,000
	○건축행정 관련 운영비	2,200		
	－ 건축민원 관련 법령집 및 해설집 구입 100,000원 * 10권	1,000		
	－ 건축허가 기록물 보존상자 구입 200,000원 * 6박스	1,200		
	○건축사 업무대행 수수료 100,000원 * 800건	80,000		
	301 일반보전금	480	480	0
	09 행사실비지원금	480	480	0
	○건축사 간담회 참석자 중식비 8,000원 * 30명 * 2회	480		
	개발민원서비스	32,800	2,800	30,000
	개발민원	32,800	2,800	30,000
	201 일반운영비	32,800	2,800	30,000
	01 사무관리비	32,800	2,800	30,000
	○일반 수용비	2,800		
	－ 개발민원 허가, 신고증 발급 용지 제작 1,000원 * 1,000장	1,000		
	－ 개발민원업무 추진용 소모품 구입 10,000원 * 10종 * 12회	1,200		
	－ 개발민원 관련 법령집 및 해설집 구입 100,000원 * 6권	600		
	○민원처리에 따른 경사도 확인 등 측량 용역비 3,000,000원 * 10건	30,000		
	환경민원서비스	1,000	1,000	0
	환경민원	1,000	1,000	0
	201 일반운영비	1,000	1,000	0
	01 사무관리비	1,000	1,000	0
	○환경민원 관련 운영비	1,000		

부서: 행복민원과
 정책: 주민 행정 편의 도모
 단위: 환경민원서비스

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> - 환경민원 허가증, 신고필증 용지구입 300원 * 1,000매 300 - 환경민원 준공검사 용품 구입 50,000원 * 3종 * 2회 300 - 환경업무추진용 소모품 구입 10,000원 * 10종 * 4회 400 			
부동산관리		190,574	189,521	1,053
		국 65,304		
		군 125,270		
개별공시지가		125,270	124,217	1,053
201 일반운영비		121,804	120,751	1,053
01 사무관리비		121,804	120,751	1,053
○일반수용비		102,304		
	<ul style="list-style-type: none"> - 산정지가 검증 수수료(1월 1일 기준) 43,600원 * 260,000필/85필 * 80% * 55% 58,681 - 산정지가 검증 수수료(7월 1일 기준) 43,600원 * 2,500필 * 50% * 30% * 55% 8,993 - 의견제출 및 이의신청, 지가정정 검증수수료 (1월 1일 기준) 43,600원 * 200필 * 50% 4,360 - 의견제출 및 이의신청, 지가정정 검증수수료 (7월 1일 기준) 43,600원 * 30필 * 50% 654 - 검증용 지가현황도면 제작 12,000원 * 1,473매 17,676 - 개별공시지가 홍보(현수막 제작) 60,000원 * 4회 * 20개 4,800 - 개별공시지가 홍보(입간판 제작) 20,000원 * 4회 * 15개 1,200 - 고속프린터 소모품 구입 610,000원 * 1대 * 4개 2,440 - 개별공시지가 전산출력용지 구입 30,000원 * 50박스 1,500 - 토지특성조사표 외 4종 바인더 제작 10,000원 * 200조 2,000 			
	○개발부담금 수수료	18,500		
	<ul style="list-style-type: none"> - 개발부담금 산정수수료 1,000,000원 * 10건 10,000 - 개발부담금부과 감정평가수수료 850,000원 * 10건 8,500 			
	○부동산 중개보수 포스터 제작 8,000원 * 125개 1,000			
301 일반보전금		3,466	3,466	0
12 기타보상금		3,466	3,466	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○개발부담금 조기납부자 환급 200,000,000원 * 2.5% * (180일/365일) 2,466 ○부동산 불법중개행위 신고 포상금 500,000원 * 2건 1,000 			

부서: 행복민원과
 정책: 주민 행정 편의 도모
 단위: 부동산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
개별공시지가(보조)		65,304	65,304	0
	국	65,304		
201 일반운영비		64,304	64,304	0
	국	64,304		
01 사무관리비		64,304	64,304	0
	○ 일반수용비	64,304		
	- 산정지가 검증 수수료(1월 1일 기준) 43,600원 * 260,000필/85필 * 80% * 45%	48,012		
	- 산정지가 검증 수수료(7월 1일 기준) 43,600원 * 2,500필 * 50% * 30% * 45%	7,358		
	- 개별공시지가 전산출력용지구입(산정,결정 조서) 40,000원 * 50박스	2,000		
	- 개별공시지가 홍보(현수막 제작) 60,000원 * 2회 * 17개	2,040		
	- 개별공시지가 토지특성조사용 용지구입 25,000원 * 80박스	2,000		
	- 전산소모품 구입 157,800원 * 6대 * 2개	1,894		
	- 지가실 사무용품 구입	1,000		
	- 개별공시지가 검증 수수료(1월 1일 기준) 43,600원 * 260,000필/85필 * 80% * 45%	48,012		
	- 개별공시지가 검증 수수료(7월 1일 기준) 43,600원 * 2,500필 * 50% * 30% * 45%	7,358		
	- 개별공시지가 전산출력용지구입(산정,결정 조서) 40,000원 * 50박스	2,000		
	- 개별공시지가 홍보(현수막 제작) 60,000원 * 2회 * 17개	2,040		
	- 개별공시지가 토지특성조사용 용지구입 25,000원 * 80박스	2,000		
- 전산소모품 구입 157,800원 * 6대 * 2개	1,894			
- 지가실 사무용품 구입	1,000			
202 여비		1,000	1,000	0
국	1,000			
01 국내여비		1,000	1,000	0
	○개별공시지가 토지특성조사 여비 10,000원 * 2명 * 50일	1,000		
국	1,000			
지적행정서비스		966,235	619,101	347,134
국	275,728			
군	690,507			
지적민원		360,507	268,497	92,010
201 일반운영비		360,507	268,497	92,010
	01 사무관리비	360,507	268,497	92,010
○지적측량기준점 보수 및 재설치	105,490			
○공공용 토지 및 지적복구 측량수수료 170,000원 * 30필	5,100			
○지적업무 추진 소모품 구입 150,000원 * 10종	1,500			
○지적(임야)도 자료정비 사업	248,417			
지적재조사 사업		275,728	272,354	3,374
국	275,728			

부서: 행복민원과
 정책: 주민 행정 편의 도모
 단위: 지적행정서비스

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	275,728	272,354	3,374
	국	275,728		
	01 사무관리비	275,728	272,354	3,374
	○지적재조사사업 측량비	262,599		
	국	262,599		
	○지적재조사사업 운영비	13,129		
	국	13,129		
	지적재조사사업 추진	330,000	78,250	251,750
	201 일반운영비	80,000	28,250	51,750
	01 사무관리비	80,000	28,250	51,750
	○지적재조사사업 홍보물 제작 2,000원 * 2,500개	5,000		
	○지적재조사사업 조정금 산정에 따른 감정평가 수수료 45,000원 * 1,600필지	72,000		
	○지적재조사사업 추진 운영비	3,000		
	301 일반보전금	250,000	50,000	200,000
	12 기타보상금	250,000	50,000	200,000
	○지적재조사사업 조정금 250,000원 * 1,000필지	250,000		
	공간정보화사업	347,865	1,244,427	△896,562
	국	12,000		
	국	335,865		
	공간정보구축	347,865	1,244,427	△896,562
	국	12,000		
	국	335,865		
	새주소사업지원	309,707	171,456	138,251
	201 일반운영비	101,571	81,983	19,588
	01 사무관리비	31,000	31,000	0
	○도로명주소 홍보물 제작 2,000원 * 2,500개	5,000		
	○도로명주소사업 추진 사무용품 구입 300,000원 * 20종	6,000		
	○도로명주소 안내지도 제작 2,000원 * 10,000매	20,000		
	02 공공운영비	70,571	50,983	19,588
	○부동산종합공부시스템(KRAS) 유지보수비 347,200,000원 * 9.5%	32,984		
	○부동산 정보 열람시스템 유지보수비 8,980,000원 * 14대 * 12%	15,087		
	○국가공간정보통합체계 유지보수비 292,000,000원 * 7.5%	21,900		
	○스마트카이스 통신비 50,000원 * 12개월	600		
	401 시설비및부대비	189,800	72,000	117,800
	01 시설비	189,800	72,000	117,800

